
Contacto

Teléfono 922533535
Correo Electrónico gesturcanarias@gesturcanarias.es

Dirección Postal

Calle Robayna, 25
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0004/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2023 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de GESTUR Canarias, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qVAZ%2BJes%2BqjnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de la Escalera Playa del Pirata”, en el término municipal de San
Bartolomé de Tirajana

Valor estimado del contrato 338.174,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 361.846,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 338.174,72 EUR.

Clasificación CPV
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Habiendo presentado la documentación requerida y la prestación de la garantía, se adjudica de manera definitiva

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qVAZ%2BJes%2BqjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Apertura Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 12:00 horas
Podrá variarse la fecha prevista en función de las
agendas de los miembros de la Mesa de Contratación

Precio de la oferta más baja 280.103,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 331.411,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

VELPLUS CONSTRUCCIONES, S.L.
NIF B76152073
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 280.103,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 299.710,51 EUR.

Motivación

Motivación Habiendo presentado la documentación requerida y la prestación de la garantía, se adjudica de manera
definitiva
Fecha del Acuerdo 05/01/2023
Plazo de Formalización Del 05/01/2023 al 20/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2022 a las 23:59
Observaciones: El horario de presentación se establece según huso horario de la península

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reducción de plazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vZS0QLMAfjSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010187836 |  2023-305009 | Fri, 13 Jan 2023 13:52:01:855 CET 39608966716897280206044564158634886093UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vZS0QLMAfjSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

